Personennahverkehrsgesellschaft mbH

71 O Altenburg - Molbitz - Rositz - Zechau - Meuselwitz THUSAC@,-:

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 012 014 016 017 018 020 024 026 028 028 030 032 032 036 037 040 040
Verkehrsbeschrankung o [ ] =] [ ] (] =] (] [ J ([ J = ([ J = ([ J =
Zone |Haltestellen (M ] (M ] (M ] (M ]
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X).......... ab 04:35 06:09 | 06:40| 08:09| 10:09| 11:09| 12:09| 12:09 | 13:09 | 14:09 | 14:09 16:09| 18:09| 18:09
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).........c.ccceend an 05:14 06:51|07:14 | 08:51| 10:51| 11:51| 12:51| 12:51| 13:51| 14:51 | 14:51 16:51| 18:51| 18:51

571|322 |Altenburg, Bahnhof... .| 4 |ab]05:03|05:32|06:50 | 07:03 | 07:40 ) 09:03 | 11:03 [ 12:03 | 13:03 [ 13:03 | 14:03 | 15:03 [ 15:03 [ 16:55|17:03 | 19:03 | 19:03

571|322 |Altenburg, Feld-/Direrstrae............... 05:05]05:34 | 06:52 | 07:05 | 07:42]09:05 [ 11:05] 12:05 | 13:05| 13:05 | 14:05| 15:05 | 15:05 | 16:57 | 17:05 | 19:05| 19:05
571|322 |Altenburg, Feldstrae..............cccceeuennd 05:06 | 05:35 | 06:53 | 07:06 | 07:43 | 09:06 [ 11:06 | 12:06 | 13:06 | 13:06 | 14:06 | 15:06 | 15:06 | 16:58 | 17:06 | 19:06 | 19:06
571|322 |Altenburg, Zschernitzscher Strale...... 05:08|05:37 | 06:55|07:08|07:45]|09:08 | 11:08|12:08 | 13:08 | 13:08 | 14:08 | 15:08 | 15:08 | 17:00| 17:08 | 19:08 | 19:08
571|322 |Zschernitzsch, Denkmal............ 05:09]05:38 | 06:56 | 07:09 | 07:46 | 09:09 [ 11:09 | 12:09 | 13:09 | 13:09 | 14:09 | 15:09 [ 15:09 | 17:01| 17:09 | 19:09 | 19:09
571|322 |Zschernitzsch, Bahniibergang............. 05:10]05:39 | 06:57 | 07:10 | 07:47 | 09:10( 11:10] 12:10 [ 13:10| 13:10 | 14:10| 15:10 [ 15:10 | 17:02| 17:10 | 19:10| 19:10
571|322 [MOIDItZ .........ccocviiiiicece 05:12|05:4106:59 | 07:12 | 07:4909:12 | 11:12| 12:12|13:12( 13:12 | 14:12| 15:12| 15:12|17:04 | 17:12| 19:12| 19:12
GZ |Fichtenhainichen ..........ccccccooiiiinnns 05:17 | 05:46 [ 07:04 | 07:17 | 07:54 | 09:17 [ 11:17 | 12:17 [ 13:17 | 13:17 | 14:17 | 15:17 [ 15:17 | 17:09 | 17:17 | 19:17 | 19:17
GZ |Rositz, Zentrum .. . 05:2005:49 | 07:07 | 07:20 | 07:57 | 09:20 | 11:20 | 12:20 | 13:20 | 13:20 | 14:20 | 15:20 | 15:20 [ 17:12| 17:20 | 19:20 | 19:20
GZ |Rositz, Zechauer StraBe...................... 05:21]05:50 [ 07:08 | 07:21 | 07:58 | 09:21 [ 11:21 | 12:21 [ 13:21 | 13:21 | 14:21 | 15:21 [ 15:21 | 17:13| 17:21 | 19:21 | 19:21
GZ |Rositz, Zuckerraffinerie..............c......... 05:23105:5207:10|07:23|08:0009:23 | 11:23 | 12:2313:23| 13:23|14:23 | 15:23 | 15:23|17:15|17:23 | 19:23 | 19:23
GZ |Zechau, Gasthof ....................ccceee. 05:26|05:55|07:13|07:26 | 08:03 | 09:26 | 11:26 | 12:26 [ 13:26 | 13:26 | 14:26 | 15:26 | 15:26 | 17:18 | 17:26 | 19:26 | 19:26
GZ |Kriebitzsch, HauptstraRe . 05:29]05:58 [ 07:16 | 07:29 | 08:06 | 09:29 [ 11:29 ] 12:29 | 13:29 ]| 13:29 | 14:29 | 15:29 [ 15:29 | 17:21|17:29 | 19:29 19:29
GZ |Kriebitzsch, Kreuzung........c...cccceeennens 05:31]06:00 | 07:18]07:31|08:08|09:31 [ 11:31]12:31 | 13:31 | 13:31 | 14:31 | 15:31 [ 15:31 | 17:23| 17:31 | 19:31| 19:31
321 |[Meuselwitz, Lehrwerkstatt.................... 05:35]06:04 [ 07:22|07:35|08:12]09:35 [ 11:35] 12:35| 13:35| 13:35| 14:35| 15:35 [ 15:35| 17:27 | 17:35]| 19:35 19:35
321 |[Meuselwitz, Busplatz......................... 4 |an|05:37|06:06 | 07:24 | 07:37 | 08:14| 09:37 | 11:37 | 12:37 | 13:37 | 13:37 | 14:37 | 15:37 | 15:37 | 17:29| 17:37 | 19:37 | 19:37
verkehrt weiter
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 581)......... 1 |ab 06:07
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 581)................. 4 lan 06:29
@ = an Schultagen (Thii) @ = an Ferientagen (Thii) @ = Kleinbus (20 Platze)

GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

Giiltig ab 01.08.2024



[Takt 3
71 O Altenburg - Molbitz - Rositz - Zechau - Meuselwitz

THUSACZ=

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Montag-Freitag (auBer Feiertag) Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 044 016 022 028 034 040 016 022 028 034 040
Verkehrsbeschrankung
Zone |Haltestellen @ [ K] (M ] [ K] @ (M ]
Anschluss von
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X) ab | 20:09 06:09]09:09| 12:09| 15:09| 18:09 | 06:09| 09:09| 12:09| 15:09 | 18:09
571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).........c..c..... an|20:51 06:51]09:51| 12:51| 15:51| 18:51 | 06:51| 09:51 | 12:51| 15:51 | 18:51
571|322 |Altenburg, Bahnhof... ab|21:03 07:03[10:03|13:03|16:03|19:03 | 07:03 | 10:03 [ 13:03 | 16:03 | 19:03
571|322 |Altenburg, Feld-/Direrstralle............ 21:05 07:0510:05| 13:0516:05| 19:05 | 07:05| 10:05 | 13:05 | 16:05 | 19:05
571|322 |Altenburg, Feldstrale.............c.c...... 21:06 07:06 | 10:06 | 13:06 | 16:06 | 19:06 | 07:06 | 10:06 | 13:06 | 16:06 | 19:06
571|322 |Altenburg, Zschernitzscher Stralle 21:08 07:0810:0813:08 | 16:08 | 19:08 | 07:08 | 10:08 | 13:08 | 16:08 | 19:08
571|322 |Zschernitzsch, Denkmal ........... 21:09 07:09]10:09]13:09|16:09]19:09 |07:09]10:09 | 13:09| 16:09 | 19:09
571|322 |Zschernitzsch, Bahniibergang 21:10 07:10[10:10| 13:10[16:10| 19:10 | 07:10| 10:10 | 13:10| 16:10 | 19:10
5711322 [Molbitz ...........cccooiiiiiieeree 21:12 07:12(10:12|13:12[16:12|19:12 | 07:12|10:12 | 13:12| 16:12 | 19:12
GZ |Fichtenhainichen ..........c.ccccccovinne 21:17 07:17 [10:17 [ 13:17 [ 16:17 | 19:17 | 07:17 | 10:17 [ 13:17 | 16:17 | 19:17
GZ |Rositz, Zentrum .. 21:20 07:20(10:20|13:20 | 16:20 | 19:20 | 07:20 | 10:20 [ 13:20 | 16:20 | 19:20
GZ |Rositz, Zechauer StraBe................... 21:21 07:21110:21|13:21[16:21|19:21 | 07:21 ] 10:21 | 13:21 | 16:21 | 19:21
GZ |Rositz, Zuckerraffinerie..................... 21:23 07:23]110:2313:23|16:23|19:23 |07:23]10:23 | 13:23| 16:23 [ 19:23
GZ |Zechau, Gasthof ............................ 21:26 07:26|10:26|13:26 (16:26 | 19:26 | 07:26 | 10:26 | 13:26 | 16:26 | 19:26
GZ |Kriebitzsch, HauptstraRe 21:29 07:29110:29(13:2916:29| 19:29 | 07:29] 10:29 | 13:29 | 16:29 | 19:29
GZ |Kriebitzsch, Kreuzung............ccccceee. 21:31 07:31[10:31|13:31[16:31|19:31 | 07:31 ] 10:31 | 13:31 ] 16:31 | 19:31
321 |Meuselwitz, Lehrwerkstatt................. 21:35 07:35]110:3513:35(16:35]19:35 | 07:35] 10:35| 13:35| 16:35 | 19:35
321 |[Meuselwitz, Busplatz......................... an|21:37 07:37[10:37 [ 13:37 | 16:37 | 19:37 | 07:37 | 10:37 [ 13:37 | 16:37 | 19:37
verkehrt weiter
321 |Meuselwitz, Busplatz (Linie 581) ab
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 581)................. an

@ = Kleinbus (20 Platze)
GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

@3 = Kleinbus (8 Sitzplatze)

Giiltig ab 01.08.2024



Personennahverkehrsgesellschaft mbH

71 O Meuselwitz - Zechau - Rositz - Molbitz - Altenburg THUSAC@,-:

Montag-Freitag (auBer Feiertag)

Fahrtnummer 210 212 214 216 217 220 224 226 228 228 230 232 232 236 236 240 240
Verkehrsbeschrankung o [ ] o =] (] =] (] [ J ([ J = =] [ ([ J =
Zone |Haltestellen (M) o (M) (M)
verkehrt von
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 581)................. 2 |ab 06:32]07:10
321 |[Meuselwitz, Busplatz (Linie 581)......... 4 lan 06:57 | 07:36
321 |[Meuselwitz, Busplatz........... |2 |ab|06:13|06:58 |07:4008:09 | 08:14|10:14|12:14|13:14|14:14|14:14|15:14| 16:14|16:14 | 18:14| 18:14 | 20:14 | 20:14
321 |[Meuselwitz, Lehrwerkstatt.................... 06:15]07:00 [ 07:42]08:11|08:16 | 10:16 [ 12:16 | 13:16 | 14:16 | 14:16 | 15:16 | 16:16 | 16:16 | 18:16| 18:16 | 20:16 | 20:16
GZ |Kriebitzsch, B 180........c.ccceoeniniienienns 06:17]07:02 | 07:44]08:13|08:18]10:1812:18 ] 13:18 [ 14:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 16:18 | 18:18| 18:18 | 20:18 | 20:18
GZ |Kriebitzsch, Kreuzung............cccoeeuenns 06:18]07:03 | 07:45]|08:14 | 08:19]10:19(12:19]13:19| 14:19]|14:19[ 15:19| 16:19 [ 16:19] 18:19 18:19]20:19 20:19
GZ |Kriebitzsch, HauptstraRe . 06:20]|07:05(07:47]08:16 | 08:21]10:21 [ 12:21 | 13:21 | 14:21 | 14:21 | 15:21 | 16:21 | 16:21 ]| 18:21| 18:21 | 20:21 | 20:21
GZ |Zechau, Gasthof ............................... 06:23|07:08|07:50|08:19|08:24 | 10:24 | 12:24 | 13:24 | 14:24 | 14:24 | 15:24 | 16:24 | 16:24 | 18:24 | 18:24 | 20:24 | 20:24
GZ |Rositz, Zuckerraffinerie........................ 06:26 | 07:11 [ 07:53 | 08:22 | 08:27 | 10:27 | 12:27 | 13:27 | 14:27 | 14:27 | 15:27 | 16:27 | 16:27 | 18:27 | 18:27 | 20:27 | 20:27
GZ |Rositz, Zechauer Strale..............cc..... 06:28|07:13 | 07:55]08:24 | 08:29]10:29 [ 12:29 ] 13:29 | 14:29 | 14:29 | 15:29 | 16:29 | 16:29 | 18:29 18:29 | 20:29 | 20:29

GZ |Rositz, Zentrum
GZ |Fichtenhainichen

06:2907:14107:56 | 08:25108:30 | 10:30 | 12:30 | 13:30 | 14:30 | 14:30 | 15:30 | 16:30 | 16:30 | 18:30 | 18:30 | 20:30 | 20:30
06:3207:1707:59 | 08:28 1 08:33 | 10:33 | 12:33 | 13:33 | 14:33 | 14:33 | 15:33 | 16:33 | 16:33 | 18:33 | 18:33 [ 20:33 | 20:33

571|322 [MOIDItZ .........ccoeviiicicccece 06:37|07:22(08:04 | 08:33 [ 08:38 | 10:38 | 12:38 13:38 | 14:38 [ 14:38 | 15:38 | 16:38 | 16:38 | 18:38 | 18:38 | 20:38 | 20:38
571|322 |Zschernitzsch, Bahnibergang............. 06:3907:24 | 08:06 | 08:3508:40 | 10:40 | 12:40| 13:40 | 14:40| 14:40 | 15:40 | 16:40 | 16:40 | 18:40 | 18:40 [ 20:40 | 20:40
571|322 |Zschernitzsch, Denkmal...... . 06:40|07:25]08:07 | 08:36 | 08:41 | 10:41 | 12:41] 13:41 | 14:41| 14:41 | 15:41 [ 16:41 | 16:41 | 18:41| 18:41[20:41 | 20:41
571|322 |Altenburg, Zschernitzscher StraBe....... 06:4207:27 | 08:09 | 08:38 | 08:43 | 10:43 | 12:43 | 13:43 | 14:43| 14:43 | 15:43 [ 16:43 | 16:43 | 18:43 | 18:43[20:43 | 20:43
571|322 |Altenburg, Feldstrae..............cccceeuend 06:44107:29(08:11 ]| 08:40 | 08:45] 10:45( 12:45]| 13:45| 14:45]| 14:45| 15:45| 16:45 | 16:45 | 18:45| 18:45 | 20:45| 20:45
571|322 |Altenburg, Feld-/Direrstrae............... 06:45]07:30 | 08:12 ]| 08:41 | 08:46 | 10:46 [ 12:46 | 13:46 | 14:46 | 14:46 | 15:46 | 16:46 | 16:46 | 18:46 | 18:46 | 20:46 | 20:46

571|322 |Altenburg, Bahnhof
Anschluss nach

an | 06:48 | 07:33|08:15]|08:44 | 08:4910:49 | 12:49 [ 13:49 | 14:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 16:49 | 18:49 | 18:49 | 20:49 | 20:49

571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......c..ccccecunn. ab|07:08| 07:45 09:0809:08| 11:08| 13:08 | 14:08 | 15:08 | 15:08 | 16:08| 17:08 | 17:08 | 19:08 | 19:08 | 21:08| 21:08
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X).......... an| 07:51]08:21 09:5109:51| 11:51| 13:51| 14:51| 15:51| 15:51 | 16:51| 17:51| 17:51| 19:51| 19:51| 21:51 | 21:51
@ = an Schultagen (Thi) @ = an Ferientagen (Thi) @ = Kleinbus (20 Platze)

GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

Giiltig ab 01.08.2024



71 O Meuselwitz - Zechau - Rositz - Molbitz - Altenburg THUSAC@,-:

Personennahverkehrsgesellschaft mbH

Samstag auBer Feiertag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 216 | 222 | 228 | 234 | 240 216 | 222 | 228 | 234 | 240
Verkehrsbeschrankung
Zone |Haltestellen [ K] (M ] [ K] (M ] (M ]
verkehrt von
GZ |Lucka, Busplatz (Linie 581)................. 2 |ab
321 |[Meuselwitz, Busplatz (Linie 581)......... 4 lan
321 |Meuselwitz, Busplatz........... | 2]|ab|08:14|11:14|14:14|17:14 | 20:14 | 08:14 | 11:14|14:14 | 17:14 | 20:14
321 |[Meuselwitz, Lehrwerkstatt.................... 08:16]|11:16 [ 14:16 | 17:16 | 20:16 | 08:16 | 11:16 | 14:16 | 17:16 | 20:16
GZ |Kriebitzsch, B 180.........cccceeviiieiennnns 08:1811:18]14:18|17:1820:18 | 08:18 | 11:18 | 14:18 | 17:18 | 20:18
GZ |Kriebitzsch, Kreuzung............cccoeeuenns 08:19]11:19(14:19]17:19(20:19 | 08:19 | 11:19| 14:19| 17:19] 20:19
GZ |Kriebitzsch, HauptstraRe . 08:21]11:21(14:21|17:21|20:21 | 08:21 | 11:21 | 14:21 | 17:21 | 20:21
GZ |Zechau, Gasthof ............................... 08:24(11:24|14:24|17:24|20:24 | 08:24 | 11:24 | 14:24 | 17:24 | 20:24
GZ |Rositz, Zuckerraffinerie.............c......... 08:27 | 11:27 | 14:27 | 17:27 | 20:27 | 08:27 | 11:27 | 14:27 | 17:27 | 20:27
GZ |Rositz, Zechauer Strale..............cc..... 08:29]11:29(14:29]17:29(20:29 | 08:29 | 11:29 | 14:29 | 17:29 | 20:29

08:3011:30 | 14:30| 17:30 [ 20:30 | 08:30 | 11:30 | 14:30 | 17:30 | 20:30
08:3311:33]14:33 | 17:3320:33 | 08:33 | 11:33 | 14:33 | 17:33 | 20:33

GZ |Rositz, Zentrum
GZ |Fichtenhainichen

571|322 [MOIDItZ .........ccoeviiicicccece 08:38|11:3814:38|17:38 20:38 | 08:38 | 11:38 | 14:38 | 17:38 | 20:38
571|322 |Zschernitzsch, Bahnibergang............. 08:4011:40| 14:40| 17:40 | 20:40 | 08:40 | 11:40 | 14:40 | 17:40 | 20:40
571|322 |Zschernitzsch, Denkmal...... . 08:41|11:41|14:41|17:41]20:41 | 08:41 | 11:41 | 14:41 | 17:41 | 20:41
571|322 |Altenburg, Zschernitzscher StraBe....... 08:4311:43|14:43|17:4320:43 | 08:43 | 11:43 | 14:43 | 17:43 | 20:43
571|322 |Altenburg, Feldstrae..............cccceeuend 08:45]|11:45(14:45|17:45|20:45 | 08:45 | 11:45| 14:45| 17:45| 20:45
571|322 |Altenburg, Feld-/Direrstrae............... 08:46 | 11:46 [ 14:46 | 17:46 | 20:46 | 08:46 | 11:46 | 14:46 | 17:46 | 20:46

an | 08:49(11:49|14:49|17:49 ( 20:49 | 08:49 | 11:49 | 14:49 [ 17:49 | 20:49

571|322 |Altenburg, Bahnhof
Anschluss nach

571|322 |Altenburg (Linie S5/S5X).......c..ccccecunn. ab| 09:08| 12:08| 15:08| 18:08 | 21:08 | 09:08 | 12:08 | 15:08 | 18:08 21:08
110 |Leipzig Hbf (tief) (Linie S5/S5X).......... an|09:51|12:51|15:51| 18:51|21:51 | 09:51| 12:51| 15:51| 18:51| 21:51
€3 = Kleinbus (8 Sitzplatze) @ = Kleinbus (20 Platze)

GZ = Grenzzone (nicht tarifrelevant)

Giiltig ab 01.08.2024



